PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3847/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Esportes e Recreação ou Fundação Cultural de Jacarehy

para o fornecimento de uma tenda de 10x10 metros, e/ou duas tendas de 5x5 metros, para a

realização da tradicional Novena da Igreja São Francisco de Assis, no Bairro Cidade Nova

Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Esportes e Recreação ou

Fundação Cultural de Jacarehy para o fornecimento de uma tenda de 10x10 metros, e/ou

duas tendas de 5x5 metros, para a realização da tradicional Novena da Igreja São

Francisco de Assis, no Bairro Cidade Nova Jacareí.

O evento acontecerá entre os dias 03 de outubro até 12 de outubro, na

Rua Luís de Moura, nº 129, Cidade Nova Jacareí, CEP 12325-180, e contará com a

participação da comunidade local e de famílias do entorno. O fornecimento das tendas

será fundamental para a organização das atividades e para garantir proteção dos

participantes diante de possíveis intempéries.

Justificamos o pedido diante da relevância social e cultural do evento, que

reforça os laços comunitários, promove integração e valoriza as tradições populares do

nosso município.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P